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Deklaraté e Pajtueshmérisé

-Pér pasqyrat financiare qé pérfundojné mé 31.12.2021

Deklarojmé gé pasqyrat fianciare pér vitin raportues 2021 paragesin pamje té Drejté dhe té vértetd t&
pozités financiare, rezultateve t& operacioneve dhe qé pasqyrat fianciare jané pérgatitur né pajtim me té
gjitha kérkesat e Ligjit 06/L-032 Pér Kontabilitet, Raportim Financiar dhe Auditim dhe UA-té né fugi.
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RAPORTI I AUDITIMIT TE PAVARUR LIGIOR

Pér Aksionarét dhe Menaxhmentin e SC GJILANI SH.P.K.

Opinion

Ne kemi audituar pasqyrat financiare t& SC GJILANI SH.P.K., t& cilat pérfshijné pasqyrén e pozicionit
financiar mé daté 31 dhjetor 2021, pasqyrén e té ardhurave gjithépérfshirése, pasqyrén e ndryshimeve

né kapital dhe pasqyrén e rriedhjes sé€ parasé pér vitin @ mbyllur né kété daté, si dhe shénimet né
pasqyrat financiare, duke pérfshiré njé pérmbledhje té politikave té réndésishme kontabél.

—Sipas-opinionit-toné,-pasqgyrat-financiare-t&.SC.GIILANI SH.P.K., paraqgesin_drejté, né t& gjitha aspektet

materiale, pozicionin financiare t& kompanisé 31 dhjetor 2021, dhe rezultatin e saj financiar dhe rrjedhén
e parasé€ pér vitin e mbyllur né kété daté, né pérputhje me Standardet Ndérkombétare t& Raportimit
Financiar pér NVM-té (SNRF pér NVM).

Baza pér Opinion

Ne kemi kryer auditimin né pérputhje me Standardet Ndérkombétare t& Auditimit (SNA-t€). Pérgjegjésité
tona sipas kétyre standardeve pérshkruhen né ményré mé té detajuar né paragrafin ‘Pérgjegjésité e
Auditorit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare’ né kété raport. Ne jemi té pavarur nga Kompania né
pérputhje me Kodin e Etikés pér Kontabilistét Profesionisté (Kodi BSNEK) dhe me kérkesat etike qé jané
relevante pér auditimin e pasqyrave financiare né Kosové, dhe kemi p&rmbushur pérgjegjésité tona t&
tjera etike né pérputhje me kéto kérkesa dhe Kodit BSNEK. Ne besojmé se evidenca e auditimit q& kemi
marré éshté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér té ofruar njé bazé pér opinionin tong.

Pérgjegjésité e Menaxhmentit pér Pasqyrat Financiare

Menaxhmenti &shté pérgjegjés pér pérgatitien dhe paragitjen e drejté té pasqyrave financiare né
pérputhje me Standardet Ndérkombétare t& Raportimit Financiaré pér NVM-t& (SNRF pér NVM-t&), dhe
pér kontrollet e brendshme, né masén gé pércaktohet nga menaxhmenti, éshté i nevojshém pér té
mundésuar pérgatitjen e pasqyrave financiare qé nuk pé&rmbajné anomali materiale, qofté pér shkak té
mashtrimeve apo gabimeve.

Né pérgatitien e pasqyrave financiare, menaxhmenti éshté pérgjegjés pér té vlerésuar aftésiné e
Kompanisé pér té vazhduar aktivitetin, duke i shpalosur, kur éshté e aplikueshme, ¢éshtjet né lidhje me
vazhdimin e aktivitetit dhe pérdorimin e kontabilitetit me parim té vijimésisé pérvec nése menaxhmenti
synon ta likuidojé Kompaniné ose té ndérpresé aktivitetet, ose nése nuk ka alternative tjetér reale pérveg
se ta béjé kété.

Personat e ngarkuar me geverisjen jané pérgjegjés pér mbikéqyrien e procesit t& raportimit financiar té
Kompanisé.
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Pérgjegjésité e Auditorit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare

Objektivat tona jané t& marrim siguri té& arsyeshme nése pasqyrat financiare né térési nuk kané anomali
materiale, qofté pér shkak t& mashtrimeve apo gabimeve, dhe t& léshojmé njé raport auditimi q& pérfshin
opinionin toné. Siguria e arsyeshme &shté njé nivel i larté | sigurisé, por nuk &shté njé garancion qé njé
rishikim i kryer né pérputhje me SNA-t& gjithmoné do té zbuloj anomali materiale kur ato ekzistojné.
Anomalité mund t€ vijné si rezultat i gabimeve ose mashtrimeve dhe konsiderohen materiale nése,
individualisht ose né térési, pritet g& né menyré té arsyeshme té ndikojné né vendimet ekonomike té&
pérdoruesve, té marra bazuar né kéto pasgyra financiare,

Si pjesé e njé auditimi né pérputhje me SNA-t&, ne ushtrojmé gjykim profesional dhe ruajmé skepticizmin

profesional gjaté auditimit. Ne gjithashtu:

e Identifikojmé dhe vlerésojmé rrezikun e anomalive materiale t& pasqyrave financiare, qofté pér shkak
té mashtrimeve apo gabimeve, dizajnojmé dhe kryejmé procedurat e auditimit né pérgjigie té kétyre
rrezigeve, dhe sigurojmé evidencé té auditimi t& mjaftueshme dhe t& pérshtatshme pér t& siguruar njé
bazé pér opinionin toné, Rreziku i mos zbulimit t& njé anomalie material g& rezulton nga mashtrimi
éshté mé i larté sesa rreziku qé rezulton nga gabimi, pasi mashtrimi mund t& pérfshijé marréveshje t&é
fshehta, falsifikime, Iéshime t& qéllimshme, keqinterpretime apo shkelje té kontrolleve t& brendshém.

* Marrim njé kuptim té kontrollit t& brendshém té& pérshtatshém pér auditim me géllim t& dizajnimit t&

--—--—pmcedurave-téﬂuditimitﬂé-jaﬁé--téﬁérshtafshmeﬂér--Heﬂwaﬂat;—perie—pérqéliimiﬂ—&shprehjes--sé—njé-——- e
opinion mbi efektivitetin e kontrolleve t& brendshme t& Kompanisé.

o Vlerésojmé pérshtatshméring e politikave kontabél t& pérdorura dhe arsyeshméring e pérllogaritjeve
kontabél dhe shpalosjeve pérkatése té béra nga menaxhmenti.

* Nxjerrim njé pérfundim lidhur me pérshtatshmériné e pérdorimit t& bazés sé kontabilitetit mbi parimin
e vijimésisé nga menaxhmenti, né bazé t& evidencave té auditimit t& siguruara, nése ekziston njé
pasiguri materiale né lidhje me ngjarjet ose kushtet q& mund t& hedhin dyshime domethénése mbi
parimin e vijimésisé t& Kompanisé. Nése arrijmé né pérfundim se ekziston njé pasiguri materiale, ne
duhet t& térheqim vémendjen né raportin toné té& auditimit pér shpalosjet pérkatése né pasqyrat
financiare ose, nése kéto shpalosie jané t& papérshtatshme, t& modifikojmé opinionin toné.
Konkluzionet tona té auditimit bazohen né evidencat e auditimit t& siguruara deri né datén e raportit
ton€ té auditimit. Megjithaté, ngjarje ose kushte né t& ardhmen mund té ndikojné gé Kompania té
ndérpres veprimtariné.

o Vlerésojmé paraqitien e pérgjithshme, strukturén dhe pérmbajtien e pasqyrave financiare, duke
pérfshiré informacionet shpjeguese t& dhéna, dhe nése pasqyrat financiare paragesin transaksionet
dhe ngjarjet e ndodhura né ményré qé té arrijné njé paraqitje té drejté.

Ne komunikojmé me personat e ngarkuar me qeverisjen e Kompanisé pérvec té tjerash, edhe pér

fushéveprimin e planifikuar dhe kohén e auditimit dhe gjetjet e réndésishme té auditimit, pérfshiré ¢do

mangesi té réndésishme té kontrollit t& brendshém qé ne kemi identifikuar gjaté auditimit.

Lulzim Krasniqi, Auditor LIGIOR, CertIFR, VLP //
Partner, QUATRA AUDIT Int. LLC /

Prishting,
15.03.2022
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SC GJILANI SH.P.K.
Pasqyra e pozités financiare
mé 31 dhjetor 2021

PASURITE

Pasurité afatshkurtra
Paraja dhe ekuivalentét e parasé
Parapagimet dhe kérkesat e tjera

Gjithsej pasurité afatshkurtra

Pasurité afatgjata
Prona, pajisjet dhe impiantet
Pasuria e paprekshme
Gjithsej pasurité afatgjata

Gjithsej pasurité

DETYRIMET DHE EKUITETI
.DETYRIMET

Detyrimet afatshkurtra
Llogarité e pagueshme tregtare
Detyrimet ndaj pagave
Té pagueshmet tjera
Té hyrat e shtyra dhe tera
Gjithsej detyrimet afatshkurtra

Detyrimet afatgjata
Detyrimet e tjera afatgjata
Gjithsej detyrimet afatgjata

Gjithsej detyrimet
EKUITETI
Kapitali aksionar
Fitimet e mbajtura

Gjithsej ekuiteti

Gjithsej ekuiteti dhe detyrimet

Shénimi 31.12.2021 31.12.2020
Euro Euro

5 14,313 69,780
6 62,273 =
76,586 69,780

- 845

- 845

76,586 70,625

7 29,773 1,210
- 9,689

8 14,964 1,364
- 57,343

44,736 69,606

44,736 69,606

9 30,000 -
1,849 1,020

31,849 1,020

76,586 70,625

Kéto pasqyra financiare individuale jané aprovua dhe nénshkruar nga menaxhmenti me 01 mars 2022.
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SC GJILANI SH.P.K.

Pasqyra e té ardhurave gjithépérfshirése
pér vitin qé pérfundon mé 31 dhjetor 2021

2020
Euro

702,455

702,455

503,649

197,671

1,135

1,135

114

Shénimi 2021

Euro

Té hyrat nga shitja 10 828,451
Kosto e shitjes T
Fitimi / (humbja) bruto 828,451
Té ardhurat tjera -
Shpenzimet e pagave 11 709,562
Shpenzimet lidhur me aktivitetet sportive 12 109,385
Shpenzimet administrative 13 8,582
Fitimi / (humbja) operativ 922
Te hyrat nga interesi =
Shpenzimet e interesit - R
Fitimi / (humbja) para tatimit 922
Shpenzimet e tatimit né fitim 14 92
Fitimi / (humbja) i/e vitit 830

* Shénimet shpjeguese shogéruese jané pjesé pérbérése té kétyre pasqyrave financaire individuale.

1,022




SC GJILANI SH.P.K.
Pasqyra e e ndryshimeve né ekuitet
pér vitin qé pérfundon mé 31 dhjetor 2021

Kapitali Fitimet e Rezervat .. .
aksionar mbajtura e tjera Gjithsej
Euro Euro Euro Euro
Gjendja mé 1 janar 2020 - (2) - (2)
Fitimi / (humbja) i/e vitit 2020 - 1,022 - 1,022
Diferencat nga pérkthimet valutore - - - -
Dividendat ~ - ~ -
Deponimet e kapitalit shtesé - - a =
Gjendja mé 31 dhjetor 2020 - 1,020 - 1,020
e __Frtl'ml /(‘humb]a')-i;‘E‘Vit‘lt‘iﬁ%i—“—' = = — S 8.30_ S e =TT SR __836_ e

Diferencat nga pérkthimet valutore - - - -
Dividendat - - - -
Deponimet e kapitalit shtesé 30,000 - - 30,000
Gjendja mé 31 dhjetor 2021 30,000 1,849 - 31,849

* Sheénimet shpjeguese shogéruese jané pjesé pérbérése té kétyre pasqyrave financaire individuale.
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SC GJILANI SH.P.K.

Pasqyra e rrjedhjes sé parasé

pér vitin qé pérfundon mé 31 dhjetor 2021

Shénimi

Rrjedha e parasé nga aktivitetet operative

Fitimi / (humbja) i / e vitit

Rregullimet pér:

Zhvlerésimi i pronés, pajisjeve dhe impianteve

Humbja (Fitimi) kapital

(Rritja) / zvogélim né llogarité e arkétueshme tregtare dhe té tjera
(Rritja) / zvogélimi né stoge

(Rritja) / zvogélimi né parapagime

Rritja / (zvogélimi) né llogarité e pagueshme tregtare dhe té tjera
Rritja / (zvogélimi) né detyrimet e tjera

Rritja / (zvogélimi) né té hyrat e shtyra

Rrjedha neto e parasé nga aktivitetet operative

Rrjedha e parasé nga aktivitetet investuese

~Pagesat pér-blerjet e pronés; pajisjieve-dhe-impianteve————

Arkétimet pér shitjet e pronés, pajisjeve dhe impianteve
Pagesat pér blerjet e pasurive té& paprekshme
Dividendat e arkétuara

Rrjedha neto e parasé nga aktivitetet investuese

Rrjedha e parasé nga aktivitetet financuese
Deponimet e kapitalit shtesé

Terheqgjet

Ripagesa e kredisé

Arkétimet nga kredité dhe huaté

Pagesat e lizingut financiar

Rrjedha neto e parasé nga aktivitetet financuese

Rritja/(zvogélimi) neto i parasé dhe ekuivalentéve té parasé
Paraja dhe ekuivalentét e parasé né fillim té vitit

Paraja dhe ekuivalentét e parasé né fund té vitit 5

* Shénimet shpjeguese shogéruese jané pjesé pérbérése té kétyre pasqyrave financaire individuale.

2021 2020
Euro Euro
830 1,022
- 564
845 -
(62,273) -
28,563 (12,421)
(53,432) 7,655
57,343
(85,467) 54,162
30,000 -
30,000 -
(55,467) 54,162
69,780 15,618
14,313 69,780
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SC GJILANI SH.P.K.
Politikat kryesore té kontabilitetit dhe shénimet shpjeguese (€) pér pasqyrat financiare té
pérfunduara mé 31.12.2021

1. Informacion i pérgjithshém

SC GJILANI SH.P.K. (q& mé poshté do t'i referohemi si “"Kompania”) éshté themeluar si Shogéri me
pergjégjési te kufizuara mé 06/04/2017, dhe éshté e regjistruar né Agjencionin pér Regjistrim te
Bizneseve te Kosoves, prané MTI-sé me numér unik té biznesit 810015835.

Pronaré i biznesit me 100% té aksioneve éshté Florim Zuka.

Selia e regjistruar e Kompanise dhe vendi kryesor i aktivitetit &shté né adresén: Zija Shemsiu p.n., Gjilan,
Kosové,

Aktiviteti kryesor i biznesit &shté Aktivitetet e tjera sportive.

2. Baza e pérgatijes
(a) Deklarate e pérputhshmérisé se pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me Standardet Ndérkombétare t& Raportimit Financiar
pér NVM (SNRF pér NVM) té cilat jané kornizé rapartuese e kérkuar me Ligj né Kosové.

(b Bz Tt ——————
Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né koston historike.

(c) Monedha funksionale dhe raportuese

Pasqyrat financiare paraqgiten né Euro, e cila &éshté monedha funksionale pér Kompanine.
(d) Pérdorimi i vlerésimeve dhe gjykimeve

Pérgatitja e pasqyrave financiare kérkon qé drejtimi t& kryejé gjykime, ¢muarje dhe supozime té cilat
ndikojné né aplikimin e politikave kontabé&l dhe shumave té raportuara té aktiveve dhe detyrimeve, té
ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultatet aktuale mund t& ndryshojné nga kéto supozime.

Gmuarjet dhe supozimet rishikohen né ményré t& vazhdueshme. Rishikimet e gmuarjeve kontabél njihen
né periudhén né té cilén vlerésimi rishikohet dhe né periudhat e ardhme nése ato ndikohen.

Né veganti, informacion mbi elemente té réndésishém né vlerésimin e pasigurive dhe gjykime kritike pér
aplikimin e politikave kontabél gé kané efekt material né vlerat kontabél né pasqyrat financiare jepet né
paragrafin e méposhtém ashtu si edhe né shénimet shpjeguese té méposhtme.

e Shénim 6 - Kérkesat pér arkétim, té cilat kérkojné gjykim né vlerésimin pér provizionimin e llogarive
té dyshimta.

Politikat kontabél té pérmendura mé poshté jané aplikuar né ményré té vazhdueshme né té gjithé
periudhat e paragitura né kéto pasqyra financiare.
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SC GJILANI SH.P.K.
Politikat kryesore té kontabilitetit dhe shénimet shpjeguese (€) pér pasqyrat financiare té
pérfunduara mé 31.12.2021

3. Pérmbledhje e politikave kontabél
(@) Ndryshime né politikat kontabél
Nuk ka ndryshime ne politikat kontable ne vitet e paragitura.

(b) Transaksionet né monedha té huaja

Transaksionet né monedha té huaja konvertohen né monedhén funksionale me kursin e datés sé
transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedha t& huaja konvertohen né monedhén
funksionale me kursin e datés sé raportimit. Fitimi apo humbja nga kursi i kémbimit pér zérat monetaré
éshté diferenca ndérmjet kostove t& amortizuara né monedhén funksionale né fillim té periudhés, e
rregulluar me interesin efektiv dhe pagesat gjaté periudhés, dhe kostove té& amortizuara né monedhé té
huaj t& konvertuara me kursin e kémbimit né fund té periudhés. Aktivet dhe detyrimet jo-monetare né
monedhé té huaj qé maten me vleré t& drejté konvertohen né monedhé funksionale me kursin e
kémbimit né datén kur ésht& vendosur viera e drejté. Diferencat nga kursi i kémbimit qé rriedhin nga
konvertimi njihen né pasqyrén e t& ardhurave, pérveg diferencave qé rrjedhin nga konvertimi i
instrumenteve té kapitalit t& viefshme pér shitje (nése ka).

(¢) Instrumentet financiare

Inét_rument_étmﬁ'nahciaré jd-aa;i\-ratii:é 3 'Kompani'sé,' pér"fs'_hij'ﬁé llogari té érkétueéhme, hjéfe monetare
dhe ekuivalente me to dhe llogari t& pagueshme. Gjaté periudhave té raportimit nuk ka investime né letra
me vleré té kapitalit apo instrumente borxhi né vazhdimési té aktivitetit.

Instrumentet financiaré jo-derivative jané matur fillimisht me vlerén e drejté plus, pér instrumenta jo me
vleré té drejté népérmjet fitimit ose humbjes, kostot e transaksionit gé jané té lidhura drejtpérdrejt me
pérvetésimin e tyre. Njohja né vijim e instrumenteve financiaré jo-derivative pérshkruhet mé poshté.

Njé instrument financiar njihet né rast se Kompania béhet palé né kushtet kontraktuale t& instrumentit.
Aktivet financiare nuk njihen nése t& drejtat kontraktuale t& Kompanise ndaj flukseve monetare gé
rrjedhin nga aktivi financiar mbarojné, ose nése Kompania i transferon aktivin financiar njé pale tjetér, pa
mbajtur kontrollin ose té gjitha risqet dhe pérfitimet e aktivit. Blerjet dhe shitjet normale té& njé aktivi
financiar jané regjistruar né datén e tregtimit, p.sh. datén né té cilén Kompania zotohet té blejé ose t&
shesé aktivin. Detyrimet financiare nuk njihen nése detyrimet e Kompanise t& detajuara né kontraté
mbarojné, jané shlyer ose jané anulluar.

Mjete monetare dhe ekuivalente me to

Mjetet monetare dhe ekuivalente me to pérfshijné vierat né arké, llogari rrjedhése né banka, dhe
depozita bankare afatshkurtra. Pér géllime té pasqyres se fluksit t& parave, arka dhe banka pérfshijné
edhe depozitat e mbajtura si garanci nga banka me maturitet me pak se tre muaj nga data origjinale.

Kérkesa pér arkétim

Kérkesat pér arkétim njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe né vijim me kosto té& amortizuar pakésuar pér
humbjet pér zhvlerésime.

Furnitoré dhe té fera té pagueshme
Llogarité e pagueshme paragiten me vlerén e drejté dhe né vijim me kosto té amortizuar.
Hua dhe kredi

Né vijim t& njohjes fillestare, huaté dhe kredité paragiten me kosto t& amortizuar me ndonjé diferencé
ndérmjet kostos dhe vlerés sé riblerjes qé njihet né fitim ose humbje gjaté periudhés sé& huamarrjes né
bazat e interesit efektiv.
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SC GJILANI SH.P.K.
Politikat kryesore té kontabilitetit dhe shénimet shpjeguese (€) pér pasqyrat financiare té
pérfunduara mé 31.12.2021

3. Pérmbledhje e politikave kontabél (vazhdim)
Te tjera

Instrumenta financiaré té tjeré jo-derivativé maten me koston e amortizuar duke pérdorur metodén e
interesit efektiv, dhe duke zbritur humbjet nga zhvlerésimi.

Kontabilizimi pér t& ardhurat dhe shpenzimet financiare éshté diskutuar né notén 3(k).
Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i Shoqérisé njihet me vlerén nominale.

(d) Aktivet afatgjata materiale

(i) Njohja dhe matja

Zérat e aktiveve afatgjata materiale paragiten me kosto minus amortizimin e akumuluar (shih mé poshté)
dhe humbjet nga zhvlerésimi (nése ka)

Kosto pérfshin shpenzime qé jané drejtpérdrejt t& ngarkueshme pér blerjen e aktivit. Kosto e aktiveve té
ndértuara nga veté shogéria pérfshin koston e materialeve dhe té fuqgisé punétore (nése ka), ¢do kosto

tietér gé Tidhet drejtpérdrejt me vénien e aktivit né vendin dhe Kushtet e nevojshme pér perdorim, si dhe
kostot e gmontimit, hegjes sé elementéve dhe kthimi i mjedisit ku kané géné té vendosur, né gjéndjen e
méparshme. Shpenzimet kapitale pér aktivet gjate ndértimit kalojné né llogariné “Puné né proces” dhe
kapitalizohet duke u transferuar né kategoriné e aktivit pérkatés kur ai ka mbaruar, e né kété kohé fillon
dhe aplikohet amortizimi me normén pérkatése t& kategorisé.

Kur pjesé té njé elementi té aktiveve afatgjata materiale kané jetégjatésiné e dobishme té ndryshme, ato
kontabilizohen si elemente té vecanta té aktiveve afatgjata materiale.

(i) Kostot vijuese

Kostoja e zévendésimit té njé pjese té njé elementi té aktiveve afatgjata materiale njihet né vlerén
mbartur t& elementit nése éshté e mundshme gé pérfitime ekonomike né té& ardhmen gé i atribuohen atij
elementi do té rrjedhin né shogéri, dhe kostoja e tij mund t& matet me besueshméri. Kostot e shérbimeve
ditore té aktiveve afatgjata materiale njihen né pasqyrén e té ardhurave né momentin kur ndodhin.

(iif) Amortizimi
Amortizimi llogaritet me metodén lineare me norma té cilat pérafrojné me jetén mesatare ekonomike té

dobishme té aktivit. Toka dhe aktivet né ndértim nuk amortizohen. Jetét e dobishme té pritshme pér
periudhén korrente dhe até krahasuese jané si vijon.

2021 2020
e Automjetet 5 vite 5 vite
e Pajisjet dhe pajisjet teknologjike 5 vite 5 vite

(e) Aktivet marré me gera

Aktivet me gira jané me qira operacionale dhe nuk njihen né pasqyren e pozicionit financiar.
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Politikat kryesore té kontabilitetit dhe shénimet shpjeguese (€) pér pasqyrat financiare té
pérfunduara mé 31.12,2021

3. Pérmbledhje e politikave kontabél (vazhdim)
(f) Inventarét

Inventarét mbahen me vlerén mé té vogél midis kostos dhe vlerés neto té realizueshme. Viera neto e
realizueshme &shté ¢gmimi i shitjes i vlerésuar né rriedhén normale té biznesit, minus kostot e vlerésuara
pér pérfundimin dhe shitjen e tij. Kostot pérfshijné shpenzimet qé ndodhin né blerjen e inventaréve dhe
shpenzimet per ti sjellé ato né kushtet dhe vendndodhjen ekzistuese.

(g) Zhvilerésimi
() Aktivet financiare

Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka evidencé objektive zhvlerésimi ge tregon se njé ose
me tepér ngjarje qé kané ndodhur kané patur njé ndikim negativ né flukset e ¢gmuara té ardhshme té
mjeteve monetare té aktivit financiar.

Humbja nga zhvlerésimi i njé aktivi financiar t& matur me koston e amortizuar éshté llogaritur si diferencé
ndérmjet vlerés kontabél dhe vlerés aktuale té flukseve t& ardhshme t& vierésuara té mjeteve monetare
skontuar me normeén fillestare té interesit efektiv.

Aktivet financiare t& cilat jané té& réndésishme individualisht testohen pér zhvlerésim né baza individuale.
Piesa_e mbetur e aktiveve financiare, vierésohet bashkarisht né grupe qé mbarti karakteristika té

ngjashme risku.
Te gjitha humbjet nga zhvlerésimi njihen né fitime ose humbje.

Njé humbje zhvlerésimi mund té anullohet nése ulja né zhvlerésim ka ndodhur pér shkak té njé ngjarjeje
qé ka ndodhur pasi &shté njohur zhvlerésimi. Per aktivet financiare qé maten me kosto té amortizuar,
anullimi njihet né fitime ose humbje.

() Aktivet jo-financiare-Lojtarét

Transferimi dhe shpenzimet e rastit qé lidhen me blerjen e lojtaréve té regjistruar kapitalizohen si aktive
fikse t& patrupezuara. Kéto kosto jané amortizuar plotésisht , Né késte té barabarta vjetore, gjaté
periudhés sé kontratave té lojtaréve respektiv. Nuk perfshihen shumat e lojtaréve brenda klubit. Kur
rinegociohet njé kontrate, sé bashku me shpenzimet e reja qé lidhen me ndryshimin e késaj kontrate,
duhet t& amortizohen gjaté afatit te kontrates se re. Cdo tarifé transferimi e pagueshme si rezultat i njé
ose mé shumé ngjarjeve né té ardhmen duhet té kapitalizohet, kur &shté e mundur Qé njé ngjarije e tille
t& ndodhé. Regjistrimet e lojtaréve duhet t& amortizohen, kur vlerat kontabel neto tejkalon shumén e
rikuperueshme pérmes pérdorimit ose shitjes.

Pérfitimet e punonjésve
Sigurimet shogérore té detyrueshme

Shogéria, né rrjedhén normale t& biznesit t& saj, kryen pagesa pér llogari té saj dhe pér llogari té
punonjesve té saj pér té kontribuar pér pensionet e detyrueshme né pérputhje me legjislacionin lokal.
Kontributet e Shogérisé ndaj planit t& pensioneve ngarkohen né fitim ose humbje kur ato ndodhin.

Lejet vjetore té paguara

Shogéria njeh si detyrim vlerén e paskontuar t& kostove té vlerésuara né lidhje me lejet vjetore qé pritet
t& paguhen né kémbim pér shérbimin e punonjésve gjate periudhés.
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3. Pérmbledhje e politikave kontabél (vazhdim)

(h) Provizionet

Provizionet njihen kur Shogéria ka njé detyrim aktual (ligjor ose strukturor) si rezultat i njé ngjarje té
shkuar dhe gé ka mundési té kérkohet njé dalje burimesh e shprehur me pérfitimet ekonomike pér té
shlyer detyrimin dhe gé& mund ti béhet njé vlerésim i besueshém i detyrimit. Nése efekti éshté material,
provizionet pércaktohen duke skontuar flukset e ardhshme té parasé para taksave me njé normé qé
reflekton vlerésimin aktual té tregut té vlerés né kohé té parasé dhe, aty ku éshté e pérshtatshme edhe
rrezikun specifik té& detyrimit. Provizionet rishikon né ¢do daté raportimi dhe nése nuk éshté mé i
mundshém kushti pér té cilin do té kérkohej materializimi i burimeve ekonomike pér té shlyer detyrimin,
atéheré provizionet kthen pas. Provizionet pérdoren vetém pér arsyen pér té cilén jané njohur fillimisht.
Provizionet nuk njihen pér humbje operacionale té ardhshme. Aktivet apo detyrimet e rastit nuk njihen.

(i) Njohja e té ardhurave

Té hyrat pérfagésojné té ardhurat e arkétueshme nga aktivitetet kryesore té njésisé ekonomike duke
pérfituar tarifat e transferimit té lojtaréve t& regjistruar dhe tatimin mbi shitjen. Té ardhurat maten me
vlerén e drejté té& shumés sé tyre té arkétuar ose té arkétueshme dhe pérfagésojné shumat e

T arketueshme pér maliratdhesherbimetqé vijné né-rrjedhénnormaleté-biznesit; s

Faturat e hyrjes né stadium

Te ardhurat e ndeshjeve té dités njihen me ndeshjet e luajtura gjaté gjithé vitit dhe pranohen vetém
atéheré kur ka pérfunduar ndeshja. Té ardhurat e ndeshjeve té dités qé kané marré paraprakisht fond
té vitit, por kané té b&jné me vitin e ardlishem (p.sh. Shitjet e biletave sezonale) duhet trajtuar si té
ardhura t& shtyra dhe té regjistrohen si té ardhura pér ndeshjet qé kané pérfunduar.

Sponzorizimi dhe reklamimi

Sponzorizimi dhe reklamimi pérfshijé sponzorét kryesore dhe sponzoré té tjeré dhe reklamat e bordit, si
dhe reklamat e tjera.

Té drejtat e transmetimit

Té ardhurat nga té€ drejtat e transmetimit pérfagésojné té ardhurat e arkétueshme nga kontratat e
mediave vendase.

Té hyrat komerciale

Té hyrat komerciale pérfshijné pije té& hyrat nga tregtimi, shitja e ushqimit dhe e konferencave, llotaria
dhe té ardhurat e tjera komerciale vetém nése nuk kategorizohen ndryshe.

h)Shpenzimet
Pagesat e girasé

Pagesat e béra pér girané operacionale njihet né pasqyrén e té ardhurave né ményré lineare pérgjaté
periudhés sé girasé, Stimujt e marré pér girané njihen si pjesé integrale e pagesés totale té girasé
pérgjaté kohézgjatjes sé girasé.

Té ardhurat dhe shpenzimet financiare
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Té ardhurat financiare pérfshijné t& ardhurat nga interesi nga fondet e investuara né depozita bankare
nese ka, dhe fitimet nga kursi i kémbimit. Té ardhurat nga interesi njihen dhe pérllogariten duke pérdorur
metodén e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzimet e interesit pér huatg, paluhatshmeria e zbritjeve mbi
provizionin, humbjet nga kursi i kémbimit, ndryshime ne vleren e drejte te aktiveve financiare per fitim
ose humbje, dhe humbje zhvlerésimi te njohura mbi aktivet financiare. Té gjitha kostot e huave njihen né
pasqyrén e té ardhurave duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

(j) Tatim fitimi

Tatimi mbi fitimin ose humbjen e vitit pérfshin tatimin e periudhés aktuale dhe tatimin e shtyré. Tatimi
mbi fitimin njihet né pasqyrén e té ardhurave pérveg pjesés gé lidhet me zéra t& njohur direkt né kapital
apo ne te tjera te ardhura permbledhese.

Tatimi aktual éshté tatimi g€ pritet t&€ paguhet mbi fitimin e tatueshém té vitit, duke pérdorur normén
tatimore né fuqi ose gé hyn né fugi menjéheré né datén e mbyllies sé pasqyrave financiare, dhe g¢do
sistemim t& tatimit t& pagueshém pér vitet e méparshme.

Tatimi i shtyré &shté llogaritur ne perputhje me diferencat e pérkohshme ndérmijet vierés kontabél neto
té aktiveve dhe detyrimeve pér géllime raportimi financiar dhe bazés tatimore.

3. Pérmbledhje e politikave kontabél (vazhdim-)m
M Tatim fitimi (vazhdim)

Shuma e tatimit t& shtyré éshté llogaritur me normat tatimore ge pritet te aplikohen per diferencat e
pérkehshme kur ato te anullohen, duke pérdorur shkallé tatimore gé jané né fuqi ose gé hyjné né fuqi
menjéheré né datén e mbylljes sé pasqyrave financiare.

Njé aktiv tatimor i shtyré njihet pér aq sa éshté e mundur gé fitimi i tatueshém i ardhshém do t&é jeté i
disponueshém kundrejt té cilit t&¢ mund té pérdoren diferencat e pérkohshme. Aktivi tatimor i shtyré
rishikohet ne cdo date raportimi dhe zvogélohet pér aq sa nuk &shté me e mundur té realizohet pérfitim
fiskal.

(k) Standarde dhe politika/interpretime té reja ende té pa-adoptuara

Njé grup standardesh te reja, ndryshime ne standarde dhe interpretime té standardeve nuk jané ende
efektive per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2011, si dhe nuk jané aplikuar né pérgatitien e pasqyrave
financiare te shogerise. Asnjé nga kéto nuk pritet t& keté efekt né pasyrat financiare t& Shogérisé.

(m) Pércaktimi i vlierés sé drejté

Disa nga politikat kontabél t& Shoqérisé dhe notave shpjeguese kérkojné pércaktimin e vierés sé drejté,
pér aktivet dhe detyrimet financiare dhe jo-financiare. Vlera e drejté éshté pércaktuar pér géllime
matjeje dhe/ose prezantimi bazuar né metodat né vijim. Ku éshté e aplikueshme informacion i
métejshém rreth supozimeve té béra né pércaktimin e vlerés sé drejté &shté prezantuar né notat
shpjeguese specifike t& aktiveve dhe detyrimeve.

Kérkesa pér arkétim
Vlera e drejté e kérkesave pér arkétim, klientéve dhe llogarive t& tera té arkétueshme, éshté matur si
vlera aktuale e flukseve té ardhshme, skontuar me normén e interesit t& trequt né datén e raportimit.

(I) Informacion krahasues

Informacioni krahasues éshté paragitur vazhdimisht né aplikimin e politikave kontabile t& Shoqérisé. Aty
ku éshté e nevojshme, shuma té caktuara né pasqyrat financiare té vitit paraardhés jané riklasifikuar né
pérputhje me raportimin e vitit aktual.
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4. Drejtimi i riskut financiar

Shogéria éshté ekspozuar ndaj risqeve té méposhtém nga pérdorimi i instrumenteve financiare:
-risku i kredisé
~risku i likuiditetit
-risku i tregut

Ky shénim paraqget informacion rreth ekspozimit t& Shoqérisé ndaj secilit prej rreziqeve té& mésipérm,
objektivat, politikat dhe proceset e Shoqérisé pér matjen dhe menaxhimin e riskut, dhe menaxhimin e
kapitalit. Shénime té& métejshme sasiore jané té pérfshira né kéto pasqyra financiare.

Drejtimi i Shoqgérisé mbart pérgjegjésiné e pérgjithshme pér vendosjen dhe mbikéqyrien e politikave t&
Shoqérisé pér menaxhimin e riskut.

Politikat e menaxhimit t& riskut té& Shoqgérisé jané vendosur pér té identifikuar dhe analizuar rreziget qé
pérball Shoqgéria, pér té vendosur limitet dhe kontrollet e pérshtatshme, dhe pér té& monitoruar rreziget
dhe zbatimin e limiteve. Politikat dhe sistemet e menaxhimit t& riskut rishikohen rregullisht pér té
reflektuar ndryshimet né kushtet e tregut dhe né aktivitetet e Shoqérisé. Shogéria, pérmes trajnimeve
dhe menaxhimit té standardeve dhe procedurave, synon t& zhvillojé njé ambient kontrolli konstruktiv dhe
té disiplinuar né té cilin gjithé punonjésit i kuptojné rolet dhe detyrimet e tyre.

Grupi né zyrat gendrore vrojton sesi menaxhimi monitoron pérputhjen me politikat e procedurat e

—=——menaxhimit—tériskut—té-Shoqérisé-dhe-té—grupit—dhe—rishikon—pérshtatshmerine -e -strukturés--sé

menaxhimit té riskut né lidhje me rreziget gé pérball Shogéria.

Instrumentet financiare kryesore té& Shoqérisé konsistojné né vlerat né arké dhe né banka, overdraftet
bankare, kérkesat pér arkétim, llogarité e pagueshme, té shtyrat dhe detyrime té tjera afatshkurtra.
Risku i kredisé

Né saj té volumit t& madh dhe t& llojshmérisé sé klientéve bazé t& Shoqérisé, pérgendrimi i riskut pér sa i
pérket kérkesave pér arkétim &shté i limituar. Provizioni pér kérkesat e dyshimta pér arkétim &shtg
caktuar né shumén e konsideruar té€ nevojshme pér t& mbuluar risqet potenciale né mbledhjen e
balancave té kérkesave pér arkétim.

Risku i likuiditetit
Risku i likuiditetit &shté risku ge Shogéria do ndeshet né véshtirési né pérmbushjen e angazhimeve té

lidhura me detyrimet financiare qé do shlyhen duke dhéné para te gatshme ose ndonjé aktiv financiar
tjetér.

Risku i tregut
Risku i normave té interesit

Shoqéria pérballet me riskun e normés sé interesit té rrjedhés sé parave né lidhje me overdraftin i cili
€shté me njé norme té ndryshueshme. Drejtimi nuk ka hyré né ndonjé marréveshje té derivateve pér t'u
mbrojtur nga ky risk.

Risku i kursit té kémbimit

Shogéria ka balanca té konsiderueshme né Euro nga klientét e saj dhe kundrejt furnitoréve té saj, fakt i
cili e ekspozon kompaniné ndaj riskut té kursit t& kémbimit. Drejtimi nuk ka hyré né ndonjé marréveshje
té derivateve pér t'u mbrojtur nga ky rrezik
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Analiza e ndjeshmérisé

Me anén e menaxhimit t& riskut t& normave t& interesit dhe té pozicionit valutor, Shogéria synon té
reduktojé ndikimin e luhatjeve afatshkurtra né fitimet e Shoqérisé. Né njé periudhé afatgjaté, sidoqofté,
ndryshimet e pérhershme né kurset e kémbimit dhe normat e interesit mund té kené njé ndikim né fitim,

Shogeria nuk ka pase ne kete vite kredi dhe transaksione me valuta tjera.

Menaxhimi i kapitalit

Politika e Shoqgrisé éshté t& mbajé njé bazé té forté kapitali né ményré gé t& ruajé besueshméring e
investitoréve dhe kreditoréve dhe t& mbéshtesé zhvillimin e métejshém té biznesit. Zyra Qendrore
monitoron kthimet nga kapitali, té cilat Shogéria i percakton si té ardhura neto té& shfrytézimit ndaj totalit
té kapitalit aksionar. Drejtimi dhe zyra gendrore monitorojné gjithashtu nivelin e dividendéve ndaj
aksionareve té zakonshém.

Shogéria kérkon gé t& mbajé njé balancé midis kthimeve mé t& larta té cilat jané t& mundshme nga
nivele té larta borxhi dhe me avantazhet dhe siguriné qé té jep pozicioni me kapital té fugishém.

Nuk ka ndryshime né ményrén e menaxhimit t& kapitalit gjate kétij viti. Shoqéria nuk éshté subjekt i
kérkesave té kapitalit t& vendosura nga ente té jashtme rregullatoré.

Ndikimi mbi likuiditetin

Volumi i financimit &shté reduktuar shumé kohét e fundit, Kéto rrethana mund té ndikojné né aftésina e
shoqérisé pér t& marré kredi té reja nése nevojiten, dhe té rifinancojné huaté ekzistuese né kushte t&
njéjta me ato t& aplikuara né transaksione mé té hershme.

Ndikimi mbi klientét/huamarrésit

Klientét e shoqgérisé mund t& ndikohen nga likuiditeti i ulét i cili mund t& ndikojé aftésiné e tyre pér té
paguar detyrimet. Kushtet operuese té pérkeqésuara pér klientét mund teé ndikojné gjithashtu edhe
flukset e parashikuar té drejtimit dhe vierésimin e zhvieresimit e aktiveve financiare dhe jo-financiare. Mbi
bazén e informacionit t& disponuar, Drejtimi i Shogérisé ka reflektuar vlerésime té rishikuara té flukseve
t& pritshme né vierésimin e humbjes.

5. Paraja dhe ekuivalentét e parasé
Mjete monetare dhe ekuivalente me to mé 31 dhjetor 2021 jané si me poshté:

31 Dhjetor 31 Dhjetor

2021 2020

Paraja né arké 3936 .
Paraja né Bankén Ekonomike 10,378 69,780
14,313 69,780
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6. Parapagimet dhe kérkesat tjera

31 Dhjetor 31 Dhjetor
2021 2020
Parapagimet ndaj furnitoréve 62,273 -
62,273 -
7. Llogarité e pagueshme tregtare dhe té tjera
Lista e furnitoreve me 31 dhjetor 2021 paraqgiten si me poshté:
31 dhjetor 31 dhjetor
2021 2020
Liogarité e pagueshme tregtare dhe t& tera A [ i B 1,210
29,773 1,210
8. Té pagueshmet tjera
Té pagueshmet tjera mé 31 dhjetor 2021 paraqiten si mé poshté:
31 dhjetor 31 dhjetor
2021 2020
Detyrimet ndaj ATK 14,964 1,364
14,964 1,364

9. Kapitali aksionar

Kapitali Aksionar me 31 dhjetor 2021 éshté 30,000 Euro. Aksionar i vetém (100%) i ndérmarrjes éshté

Florim Zuka.
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10. Te hyrat nga shitja

Te hyrat nga shitja me 31 dhjetor 2021 paragiten si me poshté:

2021 2020

Té hyrat nga donacioni 689,310 93,800
Té hyrat nga Federata e Futbollit t& Kosovés 116,500 599,635
Té hyrat nga Shkolla e Futbollit 20,530 8,590
Té hyrat nga shitja e biletave né stadion 2,111 430
Té hyrat tjera 5 -
828,451 702,455

11. Shpenzimet e pagave
Kostot e personelit paraqgiten si me poshté:

31 Dhjetor 2021

31 Dhjetor 2020

Lojtarét:

Paga bruto 305,058 369,283

Kontributet pensionale - punédhénési 15,253 15,194

Tjera 197,554 32,161
517,865 416,638

TE punésuarit tjeré:

Paga bruto 148,427 78,417

Kontributet pensionale - punédhénési 7,421 2,757

Tjera 35,849 5,836
191,697 87,010
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12.Shpenzimet lidhur me aktivitetet sportive
Shpenzimet e lidhura me aktivitetet sportive paragiten si mé poshté:

31 Dhjetor 2021 31 Dhjetor 2020
Shpenzimet per ushgim, fietje dhe rekreacion 51,081 -
Shpenzimet per veshje sportive, rrieta dhe topa 51,067 -
Shpenzimet e sigurimit nga policia 2,060 -
Shpenzimet e transportit 1,655 o
Tjera 3,521 R

109,385 -

13. Shpenzimet administrative
Shpenzimet administrative pérfshijné:

~31-Dhjetor- 202131 Dhjetor 2020

Shpenzimet e girasé 500 -
Shpenzimet per puné profesionale 800 -
Tiera 7,282 197,671

8,582 197,671

14, Tatimi né fitim

Tatimi mbi té ardhurat pérbéhet nga tatimi mbi t& ardhurat e korporatave pér vitin qé pérfundon mé 31
dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020. Deklaratat tatimore paragiten ¢do vit, por fitimet ose humbjet e
deklaruara pér géllime tatimore mbeten provizore deri né kohén kur autoritetet tatimore ekzaminojné
kthimet dhe regjistrat e tatimpaguesit dhe léshohet njé vierésim pérfundimtar. Ligjet dhe rregulloret
tatimore t& Kosovés jané subjekt i interpretimeve nga autoritetet tatimore.

Shpenzimet e tatimit né t& ardhurat pér vitin q& pérfundon mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020
éshté kalkuluar si mé poshté:

2021 2020
Shpenzimet e tatimit né fitim 92 114
92 114
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Politikat kryesore té kontabilitetit dhe shénimet shpjeguese (€) pér pasqyrat financiare té
pérfunduara mé 31.12,2021

15. Transaksionet me palét e lidhura
Transaksionet me palét e lidhura jané si né vijim:

Pronari Florim Zuka éshté aksionar 100% né shogériné me pérgjegjési té kufizuar Tali SH.P.K i cili éshté
donatori kryesor né financimin e aktivitetit té klubit SC Gjilani SHPK.

16. Ngjarjet pas datés sé bilancit

Nuk ka ngjarje tjera pas datés sé& bilancin gé kérkojné rregullime né pasgyrat financiare té& periudhés
kontabél 2021.

17. Kontigjentet dhe zotimet

Sipas kushteve t& kontratave té caktuara pér blerjen e lojtaréve t& regjistruar, pagesat e ardhshme mund

~tejenéshkak, ose té varura né suksesin e ardhsham te ekipit dhe/ose zgjidhjeve individuale t& ekipit p&r

lojtaré t& rinjé. Deri né fund té periudhés nuk ka pasur detyrime kontigjenete ge eshte dshur te
shpalosen.

b)Detyrimet ndaj tatimeve
Pasqyrat financiare dhe regjistrimet kontabél t& kompanisé pér fundin e vitit 2021 nuk jané audituar nga

autoritetet e taksave (ATK). Prandaj obligimet tatimore t& kompanisé nuk mund t& konsiderohen si té
pérfunduara.

18, Aprovimi i pasqyrave financiare

Pasqyra financiare jané aprovuar nga menaxhmenti dhe jané autorizuar mé 01.03.2022.
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